PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2012 г.
01-1912-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению «Расчетно-учетный центр» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

21,1400, ДО
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тихвинского городского поселения от 08 июля 2011 года №02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения», постановлением администрации Тихвинского района от 22 июня 2012 года №01-1417-а «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Тихвинского городского поселения», постановлением администрации Тихвинского района от 18 мая 2012 года № 01-1112-а «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Расчетно-учетный центр», соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Расчетно-учетный центр» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов (приложение).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Расчетно-учетный центр» обеспечить выполнение муниципального задания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2012 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения А.М. Тимкова.
Глава администрации

                                     К.Б.Полнов

Н.Н. Федорова

79300

Согласовано:
	И.о. заместителя главы администрации
	А.Л.Тиханович

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	А.Л.Тиханович

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

Рассылка:
	Дело
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	МБУ «РУЦ»
	1

	Комитет финансов
	1

	ИТОГО:
	6

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тихвинского района

от 13 августа 2012 года № 01-1912-а

(приложение)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципальному бюджетному учреждению «Расчетно-учетный центр»

на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов
Часть 1.

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги

1.1. Первичный прием от граждан документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства для нанимателей жилых помещений; ведение архивной картотеки, выдача архивных справок, а также выдача справок гражданам, проживающим в домах частного домовладения (по домовой книге).
1.2. Расчет ежемесячной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, предусмотренных федеральным и областным законодательством, на территории Тихвинского городского поселения.
2. Потребители муниципальной услуги

	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления

	Население Тихвинского городского поселения
	Безвозмездная

3. Показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги

3.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги
	     Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значение показателей качества
муниципальной услуги
	Источник  информации о значении показателя (исходные данные
для ее расчета)

	отчетный
финансовый год
	текущий
финансовый год
	очередной  финансовый год
	первый
год планового
периода
	второй год
планового периода

	Первичный прием от граждан документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства для нанимателей жилых помещений
	%
	Абсолютный показатель
	100
	100
	100
	100
	100
	Журнал учета

	Ведение архивной картотеки, выдача архивных справок, а также выдача справок гражданам, проживающим в домах частного домовладения (по домовой книге)
	%
	Абсолютный показатель
	100
	100
	100
	100
	100
	Журнал учета

	Расчет ежемесячной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, предусмотренных федеральным и областным законодательством, на территории Тихвинского городского поселения
	%
	Абсолютный показатель
	100
	100
	100
	100
	100
	Регистры комитета социальной защиты населения администрации Тихвинского района

3.2. Объем (состав) муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный
финансовый год
	Текущий
финансовый
год
	Очередной
финансовый год
	первый год планового
периода
	второй год
планового
периода

	1.Количество физических лиц, обращающихся по вопросам регистрационно-паспортного учета

человек

8561
	Кол-во физ.лиц из числа обратившихся, проживающих в муниц.жилом фонде
	Кол-во физ.лиц из числа обратившихся, проживающих в муниц.жилом фонде
	Кол-во физ.лиц из числа обратившихся, проживающих в муниц.жилом фонде

 Журнал учета

	2. Количество

потребителей муниципальной услуги:

- из числа детей-сирот;

- из числа федеральных льготников;

- из числа областных льготников-жертв полит. репрессий;

- из числа областных льготников - ветеранов труда;

- из числа многодетных семей;

- из числа специалистов сельской местности
	человек
	33

6 080

107

4 977

143

162
	30

5 754

102

4 988

164

69
	В соответствии с файлами получателей мер социальной поддержки КСЗН, в разрезе категорий льгот
	В соответствии с файлами получателей мер социальной поддержки КСЗН, в разрезе категорий льгот
	В соответствии с файлами получателей мер социальной поддержки КСЗН, в разрезе категорий льгот
	 Файлы получателей мер социальной поддержки КСЗН, в разрезе категорий льгот

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

- Приказ ФМС РФ от 20 сентября 2007 года «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 года № 713 (редакция от 21 мая 2012 года) «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию»;

- Постановление администрации Тихвинского городского поселения от 08 июля 2011 года № 02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом  обеспечении выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения»;

- решение совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 16 мая 2012 года № 02-296 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Расчетно-учетный центр»; в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 18 мая 2012 года № 01-1112-а;

- договор об информационном обмене при предоставлении субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг от 04 июня 2012 г ода № 01-25/75;
- договора о возмещении расходов на предоставление мер социальной поддержки по плате за пользование жилыми помещениями (плате за наем),  предусмотренных областным законом от 28 июля 2005 года № 65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области»;

- договора о возмещении расходов  управляющим организациям на  предоставление мер социальной поддержки  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей по плате за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, плате за коммунальные услуги жилых помещений, закрепленных за данными гражданами;

- договора об организации совместной работы по выплате ежемесячной денежной компенсации расходов по плате за пользование жилыми помещениями (плате за наем);

- договора об организации совместной работы по выплате ежемесячных денежных компенсаций части расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1. Информационные стенды, размещенные в помещении, предназначенном для приема потребителей муниципальной услуги
	- сведения о местонахождении, о номерах телефонов для справок (консультаций);

- график приема граждан и время выдачи документов;
- перечень документов, необходимый для получения муниципальной услуги, комплектности (достаточности) представляемых документов
	По мере изменения действующих нормативных правовых актов

	2. Использование средств телефонной связи
	- перечень документов, необходимый для получения муниципальной услуги, комплектности (достаточности) представляемых документов;

- график приема граждан и время выдачи документов
	По мере изменения действующих нормативных правовых актов

5. Основания для  досрочного  прекращения  исполнения  муниципального задания

	#G0Основание для досрочного прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	 1. Несоответствие выполнения согласно объему и перечню

 оказания муниципальной услуги

	 2. Реорганизация муниципального бюджетного учреждения
	     Постановление администрации Тихвинского района.

	 3. Ликвидация муниципального бюджетного учреждения
	     Постановление администрации Тихвинского района.

	 4. Иные случаи
	     В соответствии с действующим Законодательством РФ

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Тихвинского района, осуществляющие контроль за оказанием услуг

	1. Рассмотрение квартальных и годового отчетов учреждения о выполнении задания
	1 раз в квартал,

1 раз в год
	Комитет ЖКХ администрации Тихвинского района

	2. Рассмотрение претензий (жалоб) на работу исполнителя задания. Заявителю предоставляется письменный ответ в течение 30 рабочих дней с момента получения
	По мере поступления жалоб

	3. Получение от учреждения документов и другой информации о ходе выполнения муниципального задания.
	По письменному запросу

	4. Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг.
	Плановые (согласно графикам),
внеплановые проверки

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,

утвержденное в муниципальном

задании на отчетный период
	Фактическое значение  за отчетный период
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Первичный прием от граждан документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства для нанимателей жилых помещений
	чел.

	Журнал учета

	Ведение архивной картотеки, выдача архивных справок, а также выдача справок гражданам, проживающим в домах частного домовладения (по домовой книге)
	шт.

	Журнал учета

	Выдано справок по запросам
	шт.

	Журнал учета

	Выявление жилых помещений, в которых отсутствуют зарегистрированные по месту жительства наниматели или собственники жилого помещения, согласно перечню жилых домов, представленных  жилищным отделом администрации Тихвинского района
	список

	Журнал учета

	Расчет ежемесячной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, предусмотренных федеральным и областным законодательством, на территории Тихвинского городского поселения
	%

	Отчетность

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

-  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в комитет по управлению ЖКХ администрации Тихвинского района.

7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

В случае уменьшения объёма предоставления муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин их отклонения.

8. Иная информация, необходимая для исполнения контроля за исполнением муниципального задания

Руководитель учреждения несёт полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения в области совершенствования качества предоставляемых услуг.

___________